

сводный

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 20 12 г.

Организация Открытое акционерное общество "Уральская кузница"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности ковка, прессование, штамповка

Организационно-правовая форма / форма собственности акционерная

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 456440, г.Чебаркуль, ул.Дзержинского, 7

Коды

0710001

13042012

7509310

742000133

28.40

384

Пояснения	Актив	Код	На 31 июня 2012 г.	На 31 декабря 2011г.	На 31 декабря 2010 г.
	Наименование показателя				
1	2	3	4	5	6
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
1.1.	Нематериальные активы	1110	123	128	157
	в том числе:				
	права на результаты интеллектуальной деятельности	1111	117	122	107
1.4.	Результаты исследований и разработок	1120	-	380	-
	в том числе:				
1.5.	Незавершенные НИОКР	1122	-	380	-
2.1.	Основные средства	1150	1 504 348	1 566 409	1 014 446
	в том числе:				
	остаточная стоимость ОС, в т.ч.		1 058 787	1 082 729	933 344
	земельные участки и объекты природопользования	1151			
	здания и сооружения	1152	172 901	175 437	179 419
	машины и оборудование	1153	874 515	890 556	738 560
	транспортные средства	1154	5 186	6 098	7 170
2.2.	Незавершенные капитальные вложения, в том числе	1155	445 561	483 680	81 102
	объекты незавершенного строительства		220 402	157 513	79 157
	оборудование к установке		225 159	326 167	1 945
	приобретение объектов основных средств		-		
3.1.	Финансовые вложения	1170	160 220	160 221	1
	в том числе:				
	вклады в уставные капиталы других организаций	1171	160 220	160 221	1
	Отложенные налоговые активы	1180	3 337	3 172	3 668
	Прочие внеоборотные активы, в том числе	1190	2294	8 862	17 259
	Итого по разделу I	1100	1 670 322	1 739 172	1 035 531

0

Пояснения	Актив	Код	На 31 июня 2012 г.	На 31 декабря 2011г.	На 31 декабря 2010 г.
	Наименование показателя				
1	2	3	5	6	7
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
4.1.	Запасы	1210	3 416 580	3 479 181	2 528 309
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	1 736 634	1 740 294	1 357 675
	затраты в незавершенном производстве	1213	1 579 269	1 667 770	1 085 635
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	85 240	60 582	69 648
	товары отгруженные	1215	11 860	6 563	8 169
	расходы будущих периодов, которые будут списаны более, чем через 12 месяцев	1217	97	142	4 089
	расходы будущих периодов, которые будут списаны в течение 12 месяцев	1218	3 480	3 830	3 093
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	92 754	130 007	80 402
5.1.	Дебиторская задолженность	1230	2 208 405	1 953 915	1 316 161
	в том числе:				
5.1.	краткосрочная дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев	1232	2 208 405	1 953 915	1 316 161
	в том числе:				
	задолженность покупателей и заказчиков		1 960 749	1 721 920	1 124 933
	авансы выданные		110 063	84 041	33 600
	расчеты с бюджетом		176	53 831	18 058
	прочая дебиторская задолженность		137 417	94 123	139 570
3.1.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 148 782	2 269 116	2 205 040
	в том числе:				
	краткосрочные предоставленные займы	1241	3 148 782	2 269 116	2 205 040
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	102 809	61 545	131 837
	в том числе:				
	расчетные счета	1251	99 916	46 018	131 086
	валютные счета	1252	2 642	10 935	721
	аккредитивы и иные средства, ограниченные в пользовании	1253	-	4 571	-
	касса	1254	251	21	30
	Прочие оборотные активы	1260	102 964	111 783	107 333
	Итого по разделу II	1200	9 072 294	8 005 547	6 369 082
	БАЛАНС	1600	10 742 616	9 744 719	7 404 613

Пояснение	Пассив	Код	На 31 июня 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.	На 31 декабря 2010 г.
	Наименование показателя				
1	2	3	4	5	6
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	548	548	548
	Резервный капитал	1360	27	27	137
	в том числе:				
	резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	27	27	137
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	8 712 270	7 716 427	5 732 933
	в том числе:				
	прошлых лет	1371	7 716 428	5 733 042	4 735 913
	отчетного периода	1372	995 842	1 983 385	997 020
	Итого по разделу III	1300	8 712 845	7 717 002	5 733 618
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	17 875	36 051	69 787
	в том числе:				
	долгосрочные кредиты	1411	17 875	36 051	69 787
	Отложенные налоговые обязательства	1420	213 806	179 735	151 205
	Итого по разделу IV	1400	231 681	215 786	220 992
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	35 750	36 051	34 894
	в том числе:				
	краткосрочные кредиты	1511	35 750	36 051	34 894
5.3.	Кредиторская задолженность	1520	1 718 690	1 731 839	1 378 593
	в том числе:				
	задолженность перед поставщиками и подрядчиками	1521	809 140	798 165	589 605
	задолженность перед персоналом организации	1525	58 197	57 649	61 865
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1526	28 062	40 928	19 050
	задолженность по налогам и сборам	1527	151 077	100 940	49 077
	авансы полученные	1528	661 187	714 554	664 249
	прочая кредиторская задолженность	1529	11 027	19 603	14 747
	Оценочные обязательства	1540	43 650	44 041	36 516
	Итого по разделу V	1500	1 798 090	1 811 931	1 450 003
	БАЛАНС	1700	10 742 616	9 744 719	7 404 613



Абарин В.И.
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Окорокова В.П.
(расшифровка подписи)

20 12 г.

Отчет о прибылях и убытках

сводный

за январь-июнь 20 12 г.

Организация	Открытое акционерное общество "Уральская кузница"	Дата (число, месяц, год)	Форма по ОКУД	Коды
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	7509310	0710002
Вид деятельности	ковка, прессование, штамповка	ИНН	7420000133	
Организационно-правовая форма / форма собственности	Акционерная	по ОКВЭД	2840	
		по КОПФ/ОКФС	47/49	
Единица измерения: тыс. руб.		по ОКЕИ	384 (385)	

Пояснения	Наименования показателя	Код	За январь-июнь 2012 г.	За январь-июнь 2011 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	7 795 805	7 145 662
	в том числе:			
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	1 035 028	1 283 372
	продукции собственного производства		1 035 028	1 283 372
	покупных товаров			
	выполнения работ			
	оказания услуг			
	прочая реализация			
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	6 760 777	5 862 290
	продукции собственного производства		6 731 227	5 833 604
	покупных товаров		70	38
	выполнения работ			
	оказания услуг		28561	28 075
	прочая реализация		919	573
	Себестоимость продаж	2120	(6 184 565)	(5 665 240)
	в том числе:			
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	1 085 408	1 250 493
	продукции собственного производства		1 085 408	1 250 493
	покупных товаров			
	выполнения работ			
	оказания услуг			
	прочая себестоимость			
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	5 099 157	4 414 747
	продукции собственного производства		5 077 327	4 390 171
	покупных товаров		56	26
	выполнения работ			
	оказания услуг		21 131	23 899
	прочая себестоимость		643	651
	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 611 240	1 480 422
	Коммерческие расходы	2210	(148 039)	(134 118)
	Управленческие расходы	2220	(219 496)	(200 450)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 243 705	1 145 854
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
	Проценты к получению	2320	93 281	71 891
	Проценты к уплате	2330	(557)	(810)
10.1.	Прочие доходы	2340	379 624	357 143
10.2.	Прочие расходы	2350	(473 948)	(412 691)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 242 105	1 161 387
	Текущий налог на прибыль	2410	(212 282)	(221 252)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(2 947)	1 851
11.	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(34 071)	(15 477)
11.	Изменение отложенных налоговых активов	2450	164	1 175
10.3.	Прочее	2460	(74)	1361
	в том числе:			
	сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	715	1 425
	единый налог на вмененный доход	2462		0
	сумма налога, удержанная и уплаченная налоговым агентом, с полученных дивидендов	2463		0
	прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	(789)	(64)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	995 842	927 194

Пояснения	Наименования показателя	Код	За январь-июнь 2012 г.	За январь-июнь 2011 г.
1	2	3	4	5
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	0
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Совокупный финансовый результат периода	2500	995 842	927 194
	Уплаченный расход по налогу на прибыль		248 421	232 278
	Уплаченный доход по налогу на прибыль			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		



В.И.Абарин

Главный бухгалтер

В.П.Окорокова

(расшифровка подписи)

20 12 г.

РАСПИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПРИБЫЛЕЙ И УБЫТКОВ.

Наименование показателя	Код строки	За отчетный период		За аналогичный период предыдущего года	
		прибыль	убыток	прибыль	убыток
1	2	3	4	5	6
Штрафы, пени и неустойки, признанные или по которым получены решения суда (арбитражного суда) об их взыскании.	210	5 623	1 252	8 347	665
Прибыль (убыток) прошлых лет.	220	8 918	16 201	3 221	10 536
Возмещение убытков, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств	230	914	0	349	1 015
Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	240	3 042	0	0	36 854
Отчисления в оценочные резервы	250	0	8 748	0	1 093
Списание дебиторских и кредиторских задолженностей, по которым истек срок исковой давности.	260	593	0	100	0
	270				



Главный бухгалтер:

(подпись)

В.И.Абарин

(расшифровка подписи)

В.П.Окорокова

(расшифровка подписи)

" 17 " июля 2012 г.